
 

 

   

1 

 

 
 

Výroční zpráva 

o činnosti příspěvkové organizace 

Chvalský zámek 

za rok 2024 
 

 

 

 
 

 

Foto Lukáš Cígler 

 
 
 
 
 
 

Chvalský zámek, p.o. 
Na Chvalské tvrzi 857, 193 21 Praha 9 – Horní Počernice 
www.chvalskyzamek.cz 
IČO: 72551011 

 



 

 

   

2 

 

1. Úvod 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek vznikla na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ 
Praha 20 ze dne 5. září 2011, usnesením č. 7/6.2/11. Dle Zřizovací listiny (Čj. 1/2011) je 
hlavním účelem příspěvkové organizace Chvalský zámek organizování a zabezpečování 
nabídky veřejných služeb na úseku kultury pro obyvatele a návštěvníky Městské části Praha 
20 a všestranného uspokojování kulturních a rekreačních zájmů, potřeb a služeb. 
Od roku 2019 přibyla do portfolia organizace i správa zrenovované Chvalské stodoly. Tato 
činnost se kvůli pandemickému lockdownu v letech 2020–2022 plně rozjela teprve v tomto 
roce 2023. Primárně by měla tato multifunkční budova sloužit ke kulturním a komunitním 
potřebám městské části, rok 2024 však navázal na rok předchozí v záměru využití Chvalské 
stodoly i pro komerční využití. 
 
K naplnění účelu, pro nějž byla příspěvková organizace Chvalský zámek (spolu s Chvalskou 
stodolou) zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
 
Hlavní činnost: 

• pořádání akcí kulturního a společenského charakteru 

• pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a jiných podobných akcí 

• pořádání vzdělávacích programů  

• podíl na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 

• zajištění provozu městského informačního centra 

• zajištění provozu výstavních prostor a prodejní galerie 

• podpora činnosti zájmových sdružení zaměřených na uspokojování kulturních  
a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 

• agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

• veřejné předvádění audiovizuálních produkcí a autorských děl 

• zajištění činnosti spojené s provozem obřadní síně 
 
Doplňková činnost: 

• pronájmy prostor pro firemní i soukromé akce včetně svatebních pronájmů na 
Chvalském zámku a ve Chvalské stodole 

• prodej zboží, suvenýrů a upomínkových předmětů na recepci zámku  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

3 

 

2. Shrnutí roku 2024 
 

Velké výstavní projekty a všeobecné shrnutí 
 
Rok 2024 představoval třináctý ucelený rok samostatného hospodaření příspěvkové 
organizace Chvalský zámek, ve kterém jsme během 349 dnů nabídli našim návštěvníkům 
bohatý programový obsah a různorodé kulturní zážitky.  

Připravili jsme tři velké výstavní projekty spolu s jednou krátkodobější, vánočně laděnou 
výstavou. Všechny výstavy byly pojaty ve vysoké profesionální kvalitě, zaměřené na širokou 
cílovou skupinu laické i odborné veřejnosti, nicméně tradičně byl kladen důraz na obsahové 
pojetí především pro rodiny s dětmi, školy a školky. 

 
Stěžejní výstavní projekty roku 2024:  

 

• Helena Zmatlíková dětem – 100 let (18. 11. 2023 – 18. 8. 2024; původní termín 
ukončení výstavy 12. 5. 2024 byl pro velký úspěch prodloužen do poloviny srpna);   

• Trnkova Zahrada 2, Originální kybernetoskop (1. 6. 2024 – 19. 1. 2025); 

• Život k sežrání, výstava loutek a filmových dekorací (1. 9. 2024 – 19. 1. 2025) 

• Tajemství staročeského perníku (Prodejní galerie CHZ, 29. 11. 2024 – 19. 1. 2025) 
 
 
V roce 2024 navštívilo výstavní projekty na Chvalském zámku 20.503 návštěvníků, tržba ze 
vstupného na výstavy (tzn. bez vstupného na ostatní akce) činila celkem 1,508.860 Kč. 
Návštěvnost byla vzhledem k výstavním titulům opět vysoká a měla skvělý ohlas.  
 

 
 

 
©. Lukáš Cígler 

 
 
 



 

 

   

4 

 

 
 
 
 

Podstatné stavební a technické opravy a projekty na Chvalském zámku v roce 2024: 
  
Během roku 2024 se podařilo zrealizovat několik důležitých stavebních a technických úprav 
zámku – došlo k dlouho odkládané opravě jižní zámecké fasády, podařilo se stabilizovat již 
několik let značně problematický zámecký IT systém zámku. Zároveň se přistoupilo 
k přípravě rovněž dlouho řešené a absolutně nezbytné revitalizace kamerového systému – 
jednoho ze zásadních bezpečnostních vybavení celé budovy, jež bylo pro provoz zámku již 
naprosto nevyhovující – jeho realizace byla naplánována na poč. roku 2025. Chvalský zámek 
rovněž od svého zřizovatele obdržel účelový příspěvek na vybudování nových zámeckých 
webových stránek, jejichž spuštění se plánuje v průběhu roku 2025. Jak oprava fasády jižní 
zdi, tak i kamerový systém byly financovány z Fondu reprodukce majetku a investičního fondu 
příspěvkové organizace Chvalský zámek.  
 
 
 
 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2024 je tvořen zlepšeným hospodářským 
výsledkem 310.360,12 Kč, z toho z hlavní činnosti ve výši 177.013,05 Kč a ziskem 
v doplňkové činnosti ve výši 133.347,07 Kč.  



 

 

   

5 

 

Výstavní projekty Chvalského zámku v roce 2024 podrobně: 

 

Výstavy byly v průběhu roku komponovány v jednotné tematické lince prezentace 
významných autorů české animace a tvorby pro děti a zároveň rezonovaly s aktuálním  
děním v kultuře. 

Nejnavštěvovanější výstavou byla v roce 2024 Helena Zmatlíková dětem – 100 let  
s cca 16 tisíci návštěvníky, a to i vzhledem k délce svého trvání. 

Chvalský zámek jako jeden z mála kulturních institucí v celé České republice reflektoval 
výstavou Helena Zmatlíková dětem – 100 let významné výročí od narození výrazné postavy 
české knižní ilustrace pro děti, paní Heleny Zmatlíkové. Vynikající a jedinečná byla spolupráce 
s dědici autorčiny tvorby, panem Ivanem Zmatlíkem a Helenkou Zmatlíkovou. Výstava jako 
obvykle nabídla oficiální prostor expozici originálních kreseb a publikací v prvním zámeckém 
patře a pro požitek z výstavy věnoval našim nejmenším sklepení s Hernou dětí z Bullerbynu. 
Pro značný úspěch byla výstavy prodloužena o několik měsíců, hernu ve sklepení ovšem 
vystřídal další výstavní projekt. 

 

 
 

Z plakátu k zámecké výstavě 
Helena Zmatlíková dětem – 100 let 

 

 



 

 

   

6 

 

Na začátku června vystřídal Hernu dětí z Bullerbynu výstavní projekt Trnkova Zahrada 2, 
Originální kybernetoskop (1. 6. 2024 – 19. 1. 2025). Tato interaktivní instalace, jež se 
pohybuje na pomezí výtvarna a moderního herního a kreativního prostoru pro nejmenší, 
navazuje na klasické dílo Jiřího Trnky. Tento projekt z dílny syna a vnuka Jiřího Trnky, pana 
Jana a Matyáše Trnkových, byl vytvořen v roce 2015 pro město Plzeň v rámci „Evropského 
města kultury“ a reprezentoval tak tuto událost v mezinárodním měřítku. Nyní Trnkova 
Zahrada 2 doplnila přehlídku ikonických umělců tvorby pro děti 20. století, Heleny Zmatlíkové 
a Jiřího Trnky, a bylo nám ctí, že jim mohl Chvalský zámek vzdát hold právě touto cestou. 

 

Z plakátu k zámecké výstavě Trnkova Zahrada 2 

 

V polovině října vstoupil do kin oceňovaný animovaný film Kristiny Dufkové s titulem Život 
k sežrání. Hlavní produkční společnost Barletta vybrala Chvalský zámek pro doprovodnou 
výstavu originálních loutkových scén, dekorací a postaviček, která zde byla ke zhlédnutí od  
1. 9. 2024 do 19. 1. 2025. Film, který se věnuje problematice dospívání, si odnesl ocenění na 
filmových festivalech. Výstava byla opět vysoce ceněna pro vynikající expoziční zpracování  
a byla pro návštěvníky všech věkových kategorií opravdovým zážitkem. 

 

Z plakátu k zámecké výstavě Život k sežrání 



 

 

   

7 

 

 

Konec roku pak doplnila vánočně laděná výstava Tajemství staročeského perníku (29. 11. 
2024 – 19. 1. 2025) autorky Jitky Flowers a přinesla tak možnost nahlédnout do historie dnes 
již běžného produktu, který však kdysi dávno byl vzácnou a vysoce ceněnou komoditou. 

 
Z plakátu k zámecké výstavě  
Tajemství staročeského perníku 

 
 
 

Další kulturní a společenské akce, soutěže a aktivity Chvalského zámku 
 

Výstavy v Prodejní galerii – kromě výše zmíněných vlastních výstav, jež vznikaly v péči 
kurátora Chvalského zámku, Ondřeje Sedláčka, je třeba zmínit výstavy v Prodejní galerii, 
které představují vzhledem k oblibě tohoto prostoru stabilní příjem v doplňkové činnosti 
organizace, více v oddílu 3. Přehled výstav a akcí konaných na Chvalském zámku, str. 12.   

 
 
V roce 2024 jsme připravili tyto akce:  

 

• Víkendové dílničky a workshopy coby doprovodný program výstav – výtvarné aktivity 
pro nejmenší i děti o něco starší (filmová animace, výtvarné dílny velikonoční i 
vánoční, série oblíbených detektivních víkendů). 
 

• Několik divadelních představení pro nejmenší – doprovodný program k výstavám     
 

• Pátrací hry Honzíkova cesta a Z deníku kocoura Modroočka – doprovodné programy 
k výstavě Helena Zmatlíková dětem – 100 let 
 

• Jarní a podzimní detektivní kostýmový víkend pro nejmenší                     
 

• Swingovou tančírnu ve Chvalské stodole 
 

 
 
 
                                      



 

 

   

8 

 

 

• Čarodějnice na Chvalské tvrzi: největší hornopočernickou akci jsme připravili společně 
se svým zřizovatelem Městskou částí Praha 20 a agenturou Royal Emma. V tomto 
roce byl věnován větší prostor místním hudebním produkcím. Vystoupily kapely 
hornopočernické ZUŠ Nechte nás BEAT a Výstřední ROCK. Večerní koncertní blok 
jsme svěřili hudebnímu uskupení The People, složené z konzervatoristů  
a profesionálních hudebníků, kteří předvedli strhující hudební produkci. 
Celková účast dosáhla 2.290 platících návštěvníků.  
 

 

 

 

Čarodějnice na Chvalské tvrzi 2024 
Foto Lenka Bartáková 

 

 



 

 

   

9 

 

• Prestižní módní přehlídka Jaroslavy Procházková na zámeckém nádvoří 
 

• Svatojánský bál s účastí klasických zámeckých masek malých princezen, rytířů  
a princů (zábavné odpoledne s tancem a hrami pro děti i jejich rodiče) 
 

• Dvořákův hudební festival s moderně laděným koncertem Swing Melody 
 

• V letních měsících jsme spustili z minulého roku oblíbenou a vítanou outdoorovou hru 
Zahrady Podskalí, která byla laděna do tématiky právě probíhající Trnkovy Zahrady. 
Tentokrát byla trasa oproti minulému roku náročnější a provedla návštěvníky nejen 
malebným okolím Chvalského zámku, ale zavedla je až k vzdálenějšímu prameni 
Chvalka.  
                      

 
Z plakátu outdoorové hry Zahrady Podskalí 
 

• Svatoludmilská pouť bývá pravidelně plánována coby akce s celodenním programem  
(pouťové atrakce, stánky s občerstvením a řemeslnými produkty, kulturní doprovodný 
program), a to vždy v neděli v blízkosti svátku Ludmily. Letošní pouťová neděle 15. 9. 
2024 byla bohužel poznamenána dešti a následnými celorepublikovými povodněmi. 
Původní program tak byl omezen na program ve Chvalské stodole – odpolední 
pohádku z produkce Teátr Pavla Šmída „Táta a syn“ (ve spolupráci se spolkem SHM 
Klub Praha – Počernice) a večerní koncertní happening hornopočernických kapel 
v čele s ikonickými Krásnými novými stroji.  
 

• Účast na organizaci dvou festivalových dní, věnovaných gastronomickým delikatesám 
od nás i z celého světa - Hornopočernický Street Food Festival  
 

• Stand-up vystoupení mladých performerů Vtípečky se zelím ve Chvalské stodole 
 
 

 
 

 



 

 

   

10 

 

• Adventní trhy a rozsvěcení vánočního stromu na Chvalské tvrzi, v rámci nichž proběhla 
i akce MČ Praha 20 Ježíškova pošta. Pro tuto akci jsme zajistili hudební program – 
zazpíval soubory Rokytka z Počernického dětského sboru a Paleček a sólistky ze ZUŠ 
Horní Počernice. 
 

 
Obchůzka Lucií během Adventních trhů na Chvalské tvrzi 

Foto Lenka Bartáková 
 

• V předvánoční době jsme nabídli tři adventní neděle s nabídkou workshopů, stánků 
s občerstvením, vánočních koncertů dětských sborů ZUŠ HP, zpívání koled, to vše pro 
navození pohody a příjemného naladění v předvánočním čase. 
 

• Živý betlém, který se původně konal v odpoledne Štědrého dne v prostorách zámecké 
Kočárovny a nádvoří, našel v roce 2023 ideální prostor ve farní zahradě naproti 
Chvalskému zámku. Tamtéž se odehrál i v roce 2024 a umožnil hornopočernickým 
obyvatelům užít si sousedské vánoční setkávání.  
 
 

Společně s místními příspěvkovými organizacemi a spolky jsme i letos nabídli několik  
tradičních akcí pro širokou veřejnost:  

• Zavírání Vánoc se svatou rodinou a s průvodem tří králů a velbloudů s lamami  

• Masopustní průvod  

• Počernické kuře 

• Počernická světýlka 

• Tančírny ve Chvalské stodole 

• Hornopočernické Stodolohraní 

 

 
 
 
 
 



 

 

   

11 

 

                                                                                       
Další aktivity, které jsme v roce 2024 zajišťovali a nabízeli: 
 

• komentované prohlídky pro školní a jiné kolektivy a školní výlety na klíč, přes léto 
prohlídky příměstských táborů 
 

• celoroční soutěž pro děti O plamínek víly Ohnivky: každý měsíc se obměňující 
interaktivní otázka zámecké víly Ohnivky  
 

• soutěže  
- fotografická soutěž (na téma Horní Počernice historické a moderní) 
- výtvarná soutěž pro děti (na téma Můj pohádkový příběh) 

 

• grafické zpracování a výrobu hornopočernického stolního kalendáře 
 

• zázemí a provozní zajištění pro akce MČ Praha 20 ve Chvalské stodole: zasedání 
zastupitelstva, kulaté stoly zastupitelů, setkání radních s občany, svatby, vítání 
občánků, předávání státního občanství 
 

• pronájmy prostor pro konference, školení, svatební obřady (mimo obřadní místnost), 
rodinné oslavy apod. ve Chvalské stodole 
 

• detektivní týdny byly nahrazeny permanentním doprovodným programem k výstavám  
v podobě pátracích her, jež jsou k dispozici po celou dobu konání výstav a hravou  
a edukativní formou doplňují jejich tématiku. Představují velmi oblíbenou součást 
výstav, a to jak pro svou hravost a vynalézavost, tak pro své výtvarné zpracování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

12 

 

3. Přehled výstav a akcí konaných na Chvalském zámku  
    v období od 1. 1. do 31. 12. 2024 
 
Velké výstavní projekty  
 

 
Obr. Trnkova Zahrada 2  

(foto Stanislav Čihák) 
 

Termín Název výstavy 

 do 18. 8. 2024 Helena Zmatlíková dětem – 100 let 

  1. 6. 2024 – 19. 1 .2025  Trnkova Zahrada 2, Originální kybernetoskop 

1. 9. 2024. – 19. 1. 2025 
Život k sežrání, výstava loutek a filmových 
dekorací 

 
 
Výstavy moderního umění v prodejní galerii a kočárovně  
 
Prodejní galerie a Kočárovna Chvalského zámku nabízela i v roce 2024 své prostory  
k pronájmu umělcům z řad výtvarníků, sochařů či fotografů, kteří zde mohli představit  
svá díla veřejnosti, a zároveň i projektům škol z České republiky i zahraničí. Výstavní  
prostory jsme opět poskytli počernickým výtvarníkům napříč základními školami v rámci 
výtvarné soutěže Talent Horních Počernic či pro výstavu dětských prací Madame Humanité.  
 

Termín Název výstavy 

do 28. ledna Patchfanynky - kolekce Mystery 

2. února – 3. března 
Interakce bytí, výstava obrazů Marie Gabriely 
Lhotové a Taťjany Macholdové 

8. března - 29. března Dagmar Piorecká a Svatoslav Krotký 

4. dubna - 28. dubna 
VILNIUS – PRAHA, Společné setkání na Chvalech 
(výstava Art School Vilnius Rudamina a ZUŠ HP) 

3. května - 19. května 
ECHO, výstava studentských prací kvarty C 
Gymnázia Na Pražačce 

5. června - 25. června Základní škola Stoliňská – Talent Horních Počernic 

28. června - 25. srpna 
Růže, které nikdy nezvadnou (Bohemia patchwork 
klub) 



 

 

   

13 

 

2. září - 29. září Josefína Dušková, Vynes mě výš  

2. října – 28. října  
11. ročník mezinárodní umělecké soutěže pro děti a 
mládež – MADAME HUMANITE 2024 

30. října - 24. listopad 
Prolínání - Mgr. BcA. Monika Brchelová Benešová a 
Mgr. Kateřina Futerová 

29. listopadu - 19. ledna 
2025 Tajemství staročeského perníku 

 
 
Akce Chvalského zámku pořádané v roce 2024 
 

7.1. Zavírání Vánoc na Chvalském zámku se Třemi králi 

13.1. Doprovodná hra k výstavě – Honzíkova cesta 

28.1. 
Divadlo Já to jsem (pohádka o Pinochiovi) k výstavě Helena 
Zmatlíková dětem – 100 let 

9. 2. Výtvarná dílna: masopustní masky v Kočárovně 

10. 2.   Masopustní průvod na Chvalské tvrzi 

25. 2. Loutky bez hranic: Pohádko, z pytle ven! 

9.3. Doprovodná hra k výstavě – Z deníku kocoura Modroočka 

17. 3. Velikonoční dílna: zdobení vajíček  

20.-21. 4. Speciální víkend na Chvalském zámku Z pohádky do pohádky 

29. 5. Módní přehlídka přední české návrhářky Jaroslavy Procházkové 

9. 6.  Svatojánský bál princů a princezen 

20. 6. Předávání cen výhercům fotosoutěže s letošním námětem „Horní 
Počernice historické a moderní“ 

červenec –
září Zahrady Podskalí – prázdninová pátrací hra v okolí zámku 

17. 7.  Dvořákův festival – koncert Swing Melody 

15. 9.  Svatoludmilská pouť    

27.9. Hudební festival Sv. Ludmily – koncert na Chvalském zámku 

19. – 20. 10. Speciální detektivní víkend na Chvalském zámku 

10.11. Počernická světýlka 

29. 11. 2024 
– 19. 1. 2025 

Tajemství staročeského perníku - výstava 

1. 12. I. Adventní neděle 

8. 12. 
II. Adventní neděle – vánoční dílna na Chvalském zámku – výroba 
svíček 

15. 12. 
III. Adventní neděle – vánoční dílna na Chvalském zámku – 
staročeské perníky + koncert ZUŠ Horní Počernice na nádvoří   

22. 12.   IV. adventní neděle – Vánoční pohoda na zámeckém nádvoří  

 
           
 
 
 
 



 

 

   

14 

 

4. Chvalská stodola  
 
V roce 2024 se v budově Chvalské stodoly uskutečnilo několik divadelních představení pro 
děti i dospělé v rámci doprovodného programu k výstavám. Proběhla zde řada koncertů, např. 
swingový koncert The Mole's Wing Orchestra, Korrontzi – s podporou Španělského 
velvyslanectví, koncert spolku Balfolk. Dále byla stodola nabídnuta v rámci komunitního 
využití ke konání koncertů místních amatérských kapel za režijní pronájem. 
 

 
Koncert baskitské kapely Korrontzi 

(Foto Jarka Schmidtová) 

 
Ve Chvalské stodole se konají rovněž divadelní představení (a to bez ambice konkurovat 
místnímu divadlu), představení se zde odehrávají v rámci doprovodného programu výstav či 
místních společenských akcí a svátků - (např. Velikonoční pohádka - Teátr Pavla Šmída  
a  Vojty Vrtka, pohádka Zpátky do Betléma apod.) 
 
Dalšími akcemi, jež se zde konají pravidelně, jsou ve společenské sezóně se opakující 
kulturní akce: ve spolupráci s taneční školou Artimo oblíbené Tančírny ve Chvalské stodole, 
ve spolupráci se ZUŠ Horní Počernice skvělý projekt Hornopočernické Stodolohraní, která 
nabízí živou hudbu big bandů k poslechu i k tanci. Spolek Smart Green zde pravidelně pořádá 
jejich Burzu akvarijních rybiček. 
 
Chvalská stodola nabízí prostor a pravidelné zázemí pro hojně poptávané akce MČ Praha 20, 
místních spolků a dalších veřejných institucí, např. prezentace projektu Post Bellum, 
pravidelné schůzky dětského dramatického kroužku, koncerty a festivaly hornopočernické 
ZUŠ (např. Festival studentských orchestrů), Vítání občánků, ReUse Den, Veteran Party  
a další.  
 
Vedle toho je stodola hojně využívána v taneční sezóně pro plesy a sváteční setkání místními 
zájmovými sdruženími a spolky (např. Skautský ples, plesy místních škol, Ples seniorů apod.). 
 
Prostor slouží k pravidelným schůzím a zasedáním Zastupitelstva MČP 20. 



 

 

   

15 

 

 
Chvalská stodola v neposlední řadě slouží jako zázemí pro akce konané Čarodějnice na 
Chvalské tvrzi, Hornopočernický Street Food Fest, Svatoludmilská pouť, Adventní trhy, 
Zavírání Vánoc, Veletrh středních škol atd. 
 
V rámci komerčního využití je Stodola využívána k pronájmu především ke svatebním 
oslavám, konají se zde případně firemní konference či soukromé oslavy.  
 

 
Akce pro veřejnost uskutečněné ve Chvalské stodole v roce 2024 
 
Otevření Chvalské stodoly v roce 2019 padlo do ne zcela vhodné doby těsně před kovidovou 
uzávěrou společenských akcí. V roce 2024 se programová organizace vytříbila, především 
v zimních měsících je stodola hojně využívána.  

 
Jarní kurz únor – 
duben  
Podzimní kurz 
říjen - prosinec 

Taneční pro dospělé organizované taneční školou Artimo  

Každá druhá 
sobota v měsíci  

Burza rybiček pořádaná společností Smart Green, s.r.o. 

Každý poslední 
pátek v měsíci 
říjen – květen 
2023 - 2024 

Tančírna (probíhá ve spolupráci taneční školy Artimo a CHZ) 

Jarní a podzimní 
set pondělních 
koncertů 

ZUŠ + CHZ Hornopočernické Stodolohraní 

Každé pondělí Dramatický kroužek 

13. 1. Ples ZŠ Stoliňská 

14. 1.  SHM Klub Horní Počernice dětský karneval 

19.-21.1. Rond z.s -Prague balfolk weekend 

31.1.  MČ – Zasedání Zastupitelstva 

1.2. Maturitní ples zahradnická škola 

9.2. Koncert kapely HP Never Go Out 

10.2. Masopust 

20.2. Konference BBA GROUP 

24.2. Ples sportovců HP 

1.3. Koncert The Mole's Wing Orchestra 

2.3. MUMRAJ - maškarní bál 

5.3. MČ - Projekt Post Bellum 

10.3. Hasičský ples 

17.3. Ples – soukromá akce 

19.3. Konference Freya 

23.3. Setkání a ples Klubu českých turistů 

31.3. Teátr Pavla Šmída a Vojty Vrtka – Velikonoční pohádka 

7.4. MČ - Skautský ples 

13.4. Asociace NUG - oslava Barmského nového roku 

17.4. MČ – Zasedání Zastupitelstva 



 

 

   

16 

 

 

Akce pro veřejnost uskutečněné ve Chvalské stodole v roce 2024 – 
pokrač. 
 

23.-25.4. Svatební oslava 

27.4. Veteran Party 

30.4. Čarodějnice na Chvalské tvrzi 2024 

3.-5.5. Svatební oslava 

7.5. MČ – Jarní ples seniorů 

9.5. MČ – debata studentů s europoslanci 

11.5. Akce Český klub potkanů 

14.5. MČ - Schůze volebních komisí 

21.5. Konference Freya 

25.5. ZUŠ Festival studentských orchestrů 

30.5. MČ - Vítání občánků 

31.5.-2.6.  Svatební oslava 

4.6. Gymnázium Chodovická – předávání vysvědčení 

7.-9.6. Svatební oslava 

12.6. MČ – Zasedání Zastupitelstva 

14.6. Setkání - Dětská skupina Kostička 

17.6. ZUŠ Koncert Dechového orchestru 

22.6. MČ - ReUse Den 

27.6. ZŠ Stoliňská – předávání vysvědčení 

28.6. Koncert Korrontzi 

28.7. Letní počernický street food festival 

6.-8.9. Svatební oslava 

11.9. MČ - Zasedání zastupitelstva 

12.9. MČ – Veletrh středních škol 

15.9. Svatoludmilská pouť 

24.9. Schůze SVJ 

26.-28.9. Svatební oslava 

2.-3.10. ZUŠ – mezinárodní workshop orchestrů 

4.-6.10. Svatební oslava 

11.-13.10. Svatební oslava 

22.10. MČ – vítání občánků 

31.10.-2.11. Svatební oslava 

10.11. Svatební oslava 

13.11. Konference BBA Group 

19.11. MČ – podzimní ples seniorů 

23.11. Soukromá akce – oslava 

26.11. Schůze SVJ 

29.11. ZUŠ – společenský večer 

1.12. MČ – Adventní trhy + Vánoční setkání Mumraj 

7.12. Ples taneční školy Artimo 



 

 

   

17 

 

Akce pro veřejnost uskutečněné ve Chvalské stodole v roce 2024 – 
pokrač. 
 

10.12. Vánoční setkání seniorů 

11.12. MČ – Zasedání zastupitelstva 

14.12. Srdce dětem - Charitativní akce Lidl 

16.12. Imatrikulace SŠ Hloubětín 

19.12. MČ – Vánoční večírek 

22.12. Teatr Pavla Šmída a V. Vojtka – Zpátky do Betléma 

27.12. Silvestrovská Tančírna 

 
 
5. Návštěvnost a tržby Chvalského zámku za rok 2024 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek hospodaří samostatně od 1. 10. 2011.  
Díky dobře nastavené galerijní koncepci se zajímavou nabídkou a doprovodnými aktivitami  
se dlouhodobě daří oslovovat cílovou skupinu, kterou jsou rodiny s dětmi, školy i široká 
veřejnost. V roce 2024 navštívilo Chvalský zámek a Chvalskou stodolu celkem 21.701 
návštěvníků a tržba ze vstupného dosáhla krásných 1,762.087 Kč.  
 
 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2024 je tvořen zlepšeným hospodářským 
výsledkem 310.360,12 Kč, z toho z hlavní činnosti ve výši 177.013,05 Kč a ziskem 
v doplňkové činnosti ve výši 133.347,07 Kč.  

 
 

Srovnání návštěvnosti a příjmů ze vstupného v letech 2010 až 2024 
 

Rok Počet návštěvníků Příjmy ze vstupného 

2010 10 940 295 150 

2011 16 730 432 520 

2012 21 493 921 840 

2013 25 131 1 016 230 

2014 27 569 1 085 675 

2015 22 301 943 740 

2016 22 431 1 307 310 

2017 21 401 1 077 850 

2018 23 020 1 083 590 

2019 26 219 1 306 120 

2020 11 782 625 750 

2021 9 184 588 376 

2022 22 795 1 417 110 

2023 23 152 1 939 965 

2024 21 701 1 762 087 
 
 



 

 

   

18 

 

 
Srovnání návštěvnosti v letech 2010 – 2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Srovnání příjmů ze vstupného v letech 2010 – 2024 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

   

19 

 

6. Všeobecné shrnutí činnosti příspěvkové organizace Chvalský 
zámek a další významnější  

 

Kromě výše zmíněné vlastní a stěžejní činnosti v podobě výstavních a doprovodných projektů 
a komunitního programu pro obyvatele Horních Počernic došlo k dořešení několika 
podstatných technických nedostatků a nefunkčních systémů, jak již bylo popsáno v první části 
Výroční zprávy, konkrétně tedy oprava havarijní jižní stěny budovy, stabilizace IT systému 
organizace, příprava revitalizace bezpečnostního kamerového systému a příprava webových 
stránek.  

Kromě toho byli na zámku přesmluvněni dodavatelé energií, byla vypovězena značně 
nevýhodná smlouva s dodavatelem plynu SPP na Chvalském zámku a obě budovy 
Chvalského zámku i Chvalské stodoly přešly k dodavateli Pražské plynárenské a.s., u které 
byly vyjednány velmi příznivé individuální ceny. Elektrická energie je rovněž dodávána od 
pražské společnosti PRE a.s., u nově uzavřených smluv se rovněž podařilo vyjednat výhodné 
tarify. 

V rámci personálního zajištění provozu organizace je třeba zmínit obtížné období 5 měsíců, 
během kterých fungovala organizace bez kompetentního ekonoma a účetního.  
 
7. Personální zajištění  
 
Po roce 2023, během kterého proběhly velmi výrazné změny v personálním obsazení 
pracovních pozic Chvalského zámku, se situace relativně stabilizovala.  
Rok 2024 však zaznamenal několik dalších výrazných výkyvů. V únoru odešel dosavadní 
ekonom a účetní, Vojtěch Herian, a místo něj nastoupila na částečný úvazek DPČ paní 
Magdalena Duda, avšak jen na 5 měsíců, pracovní náplň pro ni byla příliš náročná. V létě se 
následně vrátil účetní Vojtěch Herian a do této doby setrvává na této pozici.  
V září pak odešla na mateřskou dovolenou zastupující produkční MgA. Veronika Schmidtová, 
její úvazek byl pak přerozdělen mezi stávající dva produkční. 
 
 
Pracovní místa a náplň práce na jednotlivých pozicích: 
 
ředitelka Chvalského zámku (1 plný úvazek): Mgr. Patricia Krobová 

⚫ zajišťuje péči o kulturní památku Chvalský zámek a kulturní prostor Chvalská stodola, 
koordinuje jejich ekonomickou, technickou, provozní, majetkovou, personální  
a organizační správu 

⚫ zajišťuje chod příspěvkové organizace, ekonomickou a personální stabilizaci  
⚫ zajišťuje organizaci provozu, pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje prezentaci objektu ve vztahu k veřejnosti  
⚫ zodpovídá za programovou náplň Chvalského zámku a podílí se na její tvorbě 
⚫ organizuje a zodpovídá za propagaci a marketing  
⚫ vyhledává nové možnosti financování kulturních projektů Chvalského zámku  
⚫ úzce spolupracuje s Radou MČ a příslušnými odbory ÚMČ 
⚫ zodpovídá za dodržování bezpečnosti práce, pracovního řádu a dalších právních 

předpisů 
⚫ správa webových stránek 

 
 
 
 
 
 



 

 

   

20 

 

 
kurátor, produkce výstav (1 plný úvazek): Ondřej Sedláček, DiS.  

⚫ zajišťuje výstavní činnost Chvalského zámku 
⚫ koordinuje smlouvy, dohody, veškeré práce při instalaci výstav a realizace výstavních 

projektů 
⚫ zajišťuje plánování výstavní činnosti, kontakt s vystavovateli 
⚫ pomáhá při organizaci dalších kulturních akcí CHZ 
⚫ zajišťuje tvorbu plakátů a dalších propagačních a informačních letáků CHZ a HP 
⚫ podílí se na fotodokumentaci výstav a kulturních akcí  

 
Produkční tým – dva plné úvazky, aktuálně v zastoupení za Kláru Tökölyovou a Annu 
Kašparovou, tou dobou na mateřské dovolené: 
 
produkční přednostně pro Chvalský zámek, průvodkyně: Mgr. Jaroslava Schmidtová (úvazek 
0,8, od září 1 plný úvazek), MgA. Veronika Schmidtová (úvazek 0,5 – do září 2024): 
 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky Chvalský zámek 
⚫ aktivně se podílí na produkci pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje propagaci Chvalského zámku 
⚫ připravuje a organizuje soutěže, které vyhlašuje Chvalský zámek 
⚫ zajišťuje jako odborný průvodce komentované prohlídky pro skupiny 
⚫ podílí se na vytváření scénářů k akcím  

 
produkční přednostně pro Chvalskou stodolu:  
Bc. Petr Čemus (úvazek 0,7, od září 1 plný úvazek) 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky CHS 
⚫ zajišťuje odborné prohlídky a prezentaci CHS 
⚫ aktivně se podílí na produkci akcí, konaných ve CHS 
⚫ věnuje se pronájmům pro příspěvkové, neziskové organizace a spolky 

 
Recepce: 

vedoucí recepce (plný úvazek): Andrea Prošková, DiS. 
⚫ řídí a zajišťuje chod recepce včetně rozdělení prací 
⚫ administrativně zajišťuje nákup a prodej zboží na recepci, včetně doplňování  

a inventarizace skladových zásob 
⚫ zodpovídá za adekvátní chod svateb ze strany zámku 
⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 

aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 

⚫ zajišťuje organizaci tradičních trhů a poutí a komunikaci s nájemci/stánkaři  
⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 

 
recepční (0,75 úvazek), grafička (0,1 úvazek): Zuzana Dejmková 

⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 
aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 
zajišťuje příjem inzerce do Hornopočernického zpravodaje (do února 2022) 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 



 

 

   

21 

 

 
recepční (0,25 úvazek), úklid (0,5 úvazek): Jana Sedláková  

⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 
aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku (i do divadla), prodej propagačních  
a upomínkových předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
 

 
Technické zajištění chodu organizace: 

správce budov a technik, grafik (plný úvazek): Kamil Tatar  
⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 

a závady při provozu budov, koordinuje a rozděluje práci techniků 
⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 

kontroluje jejich provoz 
⚫ vede průběžnou evidenci všech technických zařízení, sleduje a objednává revize 
⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektu, objednává servisní či úklidové služby 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu prostor pro pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorech zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 
 
technik (plný úvazek): Jiří Poutník  

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
technik (plný úvazek): Daniel Vízner 

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
 
 
 
 



 

 

   

22 

 

 
Vedení a zpracování účetnictví 

mzdový účetní (pracovní smlouva – IČO): Ing. Tomáš Krutský 
⚫ zpracovává mzdovou agendu zaměstnanců Chvalského zámku včetně všech podkladů 

 
účetní a ekonom – DPČ: Bc. Vojtěch Herian (leden; červen – prosinec 2024), Magdalena 
Duba (únor – červen 2024) 
 

⚫ vede účetnictví Chvalského zámku, odpovídá za věcnou i finanční správnost  
⚫ zajišťuje evidenci smluv, faktur a objednávek 
⚫ zpracovává a zajišťuje čerpání rozpočtu organizace 
⚫ zpracovává účetní závěrku příspěvkové organizace Chvalský zámek  
⚫ vede administrativní agendu Chvalského zámku 
⚫ zodpovídá za provedení inventarizace Chvalského zámku na základě pokynu ředitelky 

 
 

8. Propagace a publicita 
 

• K základní prezentaci programu Chvalského zámku a Chvalské stodoly slouží webové 
stránky CHZ a sociální sítě facebookového a instagramového profilu. 

• Chvalský zámek pravidelně informuje o dění na zámku a připravovaných akcích 
v periodiku MČ Praha 20 v Hornopočernickém zpravodaji a dalších periodikách 
sousedních obcí či městských částí (Jenštejnský občasník, Šestajovický dostavník, 
Devítka). 

• Zámecký program se pravidelně objevuje na webových stránkách MČ Praha 20. 

• Náš program rovněž sdílíme na sociálních sítích dalších příspěvkovek z Horních 
Počernic i okolních obcí. 

• Prodej vstupenek částečně přesouváme z prodeje na zámecké recepci (zůstává 
zachován) do předprodeje na vstupenkovém portálu GoOut, který zároveň výborně 
slouží jako účinná reklamní platforma. 

• Chvalský zámek každý měsíc rozesílá elektronický newsletter informující o výstavách 
a akcích, a to měsíčně do ČTK, médiím (tisk, televize, rozhlas) a příznivcům na 
základě emailového adresáře. 

• Inzerce na webových platformách: zachovali jsme inzerci na některých webových 
portálech; některé z původních portálů naší inzerce přešly z bezplatného režimu do 
režimu zpoplatněného, některé z nich zanikly úplně nebo již nejsou plně funkční. 
Inzerujeme tedy na www.kudyznudy.cz, www.novinky.cz, www.prazskypatriot.cz, 
www.praha.eu, www.praguecityline.cz, www.citybee.cz a již zmíněných webových 
stránkách GoOut. 

• Na propagaci výstav i jednorázových akcí pravidelně spolupracujeme s Českým 
rozhlasem (Regina, ČR 2 Vltava) a ČT, TV Praha. 

• Pravidelně propagujeme prostřednictvím placených reklamních spotů na Rádiu City  
a Rádiu 1. 

• Chvalský zámek je prezentován v rámci projektu Národního památkového ústavu 
(Hradozámecká noc), od roku 2018 i v projektu Objevuj památky 
(www.objevujpamatky.cz) a ANOPA (Asociace nestátních otevřených památek) 

• Formou barteru spolupracujeme s dětskými časopisy (Méďa Pusík). 

• Využíváme možnost umístění reklamního banneru u zastávky Chvaly a u vstupu do 
Chvalského zámku, kde jsou prezentovány stěžejní výstavy a akce.  

• Provádíme pravidelný výlep letáků na plakátovacích plochách v Horních Počernicích. 
 
 
 

http://www.objevujpamatky.cz/


 

 

   

23 

 

 
 
 
Napsali o nás: články, rozhovory a reportáže o výstavách a akcích  

  Chvalského zámku za rok 2024 
 
 
 
Na webu: 
https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/novinky-na-nestatnich-pamatkach-sdruzenych-do-
celorepublikoveho-projektu-objevuj-pamatky-2024/2499940 
https://www.vyletnik.cz/clanek/helena-zmatlikova-detem-100-let/ 
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-
zmatlikova/#:~:text=budete%20pokra%C4%8Dovat%20d%C3%A1l%20a%20sestoup%C3%A
Dte,Pokud%20v%C3%A1s%20z%C2%A0t%C4%9Bch%20schod%C5%AF%20po%C5%99%
C3%A1dn%C4%9B 
https://cokdekdy.cz/tradicni-rozlouceni-s-vanocemi-na-chvalskem-zamku-pruvod-tri-kralu-a-
zivy-obraz-klaneni/ 
https://cokdekdy.cz/ve-chvalskem-zamku-je-vystava-loutek-a-filmovych-dekoraci-z-noveho-
ceskeho-filmu/ 
 
 
YouTube kanál – reportáž: 
https://www.youtube.com/watch?v=gLTO52j7tqs 
 
TV: 
https://archiv.prahatv.eu/porady/kam-vyrazit/kam-vyrazit-01-04-2024-05-44 
https://archiv.prahatv.eu/porady/kam-vyrazit/kam-vyrazit-01-07-2024-05-45 
 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/223553110030037/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/novinky-na-nestatnich-pamatkach-sdruzenych-do-celorepublikoveho-projektu-objevuj-pamatky-2024/2499940
https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/novinky-na-nestatnich-pamatkach-sdruzenych-do-celorepublikoveho-projektu-objevuj-pamatky-2024/2499940
https://www.vyletnik.cz/clanek/helena-zmatlikova-detem-100-let/
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-zmatlikova/#:~:text=budete%20pokra%C4%8Dovat%20d%C3%A1l%20a%20sestoup%C3%ADte,Pokud%20v%C3%A1s%20z%C2%A0t%C4%9Bch%20schod%C5%AF%20po%C5%99%C3%A1dn%C4%9B
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-zmatlikova/#:~:text=budete%20pokra%C4%8Dovat%20d%C3%A1l%20a%20sestoup%C3%ADte,Pokud%20v%C3%A1s%20z%C2%A0t%C4%9Bch%20schod%C5%AF%20po%C5%99%C3%A1dn%C4%9B
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-zmatlikova/#:~:text=budete%20pokra%C4%8Dovat%20d%C3%A1l%20a%20sestoup%C3%ADte,Pokud%20v%C3%A1s%20z%C2%A0t%C4%9Bch%20schod%C5%AF%20po%C5%99%C3%A1dn%C4%9B
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-zmatlikova/#:~:text=budete%20pokra%C4%8Dovat%20d%C3%A1l%20a%20sestoup%C3%ADte,Pokud%20v%C3%A1s%20z%C2%A0t%C4%9Bch%20schod%C5%AF%20po%C5%99%C3%A1dn%C4%9B
https://cokdekdy.cz/tradicni-rozlouceni-s-vanocemi-na-chvalskem-zamku-pruvod-tri-kralu-a-zivy-obraz-klaneni/
https://cokdekdy.cz/tradicni-rozlouceni-s-vanocemi-na-chvalskem-zamku-pruvod-tri-kralu-a-zivy-obraz-klaneni/
https://cokdekdy.cz/ve-chvalskem-zamku-je-vystava-loutek-a-filmovych-dekoraci-z-noveho-ceskeho-filmu/
https://cokdekdy.cz/ve-chvalskem-zamku-je-vystava-loutek-a-filmovych-dekoraci-z-noveho-ceskeho-filmu/
https://www.youtube.com/watch?v=gLTO52j7tqs
https://archiv.prahatv.eu/porady/kam-vyrazit/kam-vyrazit-01-04-2024-05-44
https://archiv.prahatv.eu/porady/kam-vyrazit/kam-vyrazit-01-07-2024-05-45
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/223553110030037/


 

 

   

24 

 

9. Stručný přehled příjmů a výdajů Chvalského zámku 

 
Příjmy Chvalského zámku: 

 

Příjmy Chvalského zámku 2024 

  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Příjmy ze vstupného Zámek        1 705 537,48 Kč         -   Kč  1 705 537,48 Kč  

Příjmy z pronájmů Zámek            142 727,32 Kč  411 997,13 Kč  554 724,45 Kč  

Příjmy ze vstupného Stodola              56 550,00 Kč  
                                    

-   Kč  
56 550,00 Kč  

Příjmy z pronájmů Stodola                             -   Kč  614 151,22 Kč  614 151,22 Kč  

Příjmy z drobného prodeje               57 522,28 Kč  231 298,64 Kč  288 820,92 Kč  

Příjmy z ostatních služeb            286 853,55 Kč  7 543,11 Kč  294 396,66 Kč  

Příjmy z ostatní činnosti               15 383,17 Kč                         1,05 Kč  15 382,12 Kč  

Dary               10 412,00 Kč                   -   Kč    10 412,00 Kč  

Čerpání rezervního fondu             214 553,86 Kč                 -   Kč  214 553,86 Kč  

Čerpání fondu odměn             235 339,00 Kč                -   Kč  235 339,00 Kč  

Čerpání investičního fondu             276 340,60 Kč                  -   Kč  276 340,60 Kč  

Příspěvek od zřizovatele         9 422 879,10 Kč             -   Kč  9 422 879,10 Kč  

Účelové dotace na web. stránky             100 000,00 Kč            -   Kč  100 000,00 Kč  

Účelové dotace na Čarodějnice              150 000,00 Kč          -   Kč           150 000,00 Kč  

Celkem       12 674 098,36 Kč  1 264 989,05 Kč  13 939 087,41 Kč  

 
Výdaje Chvalského zámku: 
 

Výdaje Chvalského zámku 2024 

  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Osobní náklady (včetně OON a odvodů) 7 061 991,13 Kč           677 061,15 Kč       7 739 052,28 Kč  

  - z toho mzdové náklady (včetně OON)   5 200 339,00 Kč              513 884,00 Kč          5 714 223,00 Kč  

Náklady na energie     911 155,46 Kč         153 760,49 Kč      1 064 915,95 Kč  

Ostatní provozní náklady 4 523 938,72 Kč            300 820,34 Kč      4 824 759,06 Kč  

Celkem 12 497 085,31 Kč          1 131 641,98 Kč     13 628 727,29 Kč  

 
 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2024 
 
Hlavní činnost:                                              zisk       177.013,05 Kč 
Doplňková činnost:                        zisk       133.347,07 Kč 
Celkový zlepšený hospodářský výsledek:             310.360,12 Kč 
 
 
 
 
 



 

 

   

25 

 

 
 
 
Náklady a výnosy z Hlavní činnosti: 
 

UR Skutečnost

2024 k 31.12.2024

50 SPOTŘEBOVANÉ 

NÁKUPY
              900 000,00 Kč           1 081 080,94 Kč 

51 SLUŽBY           2 060 000,00 Kč           2 556 067,41 Kč 

52 OSOBNÍ NÁKLADY           6 655 000,00 Kč           7 061 991,13 Kč 

mzdové náklady           4 515 000,00 Kč           4 478 593,00 Kč 

ostatní osobní 

náklady     
              450 000,00 Kč               721 746,00 Kč 

zákonné sociální 

pojištění
          1 540 000,00 Kč           1 696 603,00 Kč 

zákonné sociální 

náklady
              150 000,00 Kč               165 049,13 Kč 

53 DANĚ A POPLATKY                                -   Kč                                -   Kč 

54 JINÉ PROVOZNÍ 

NÁKLADY
                               -   Kč               259 081,42 Kč 

551 ODPISY               319 000,00 Kč               318 678,30 Kč 

558 DDHM                 91 000,00 Kč               145 477,55 Kč 

Čarodějnice               350 000,00 Kč               498 279,31 Kč 

Chvalská stodola               955 000,00 Kč               576 429,25 Kč 

Náklady celkem         11 330 000,00 Kč         12 497 085,31 Kč 

POLOŽKA

Náklady Hlavní činnost

 
 

 

 

Výnosy Hlavní činnost 

POLOŽKA 
UR Skutečnost 

2024 k 31.12.2024 

60 VÝNOSY Z VLASTNÍCH 
VÝKONŮ 

 1 390 000,00 Kč        2 203 052,63 Kč  

vstupné     900 000,00 Kč        1 476 637,48 Kč  

ostatní služby    200 000,00 Kč           179 308,10 Kč  

zboží                    799,17 Kč  

kalendář HP      80 000,00 Kč           110 723,11 Kč  

dary      10 000,00 Kč             10 412,00 Kč  

Čarodějnice     200 000,00 Kč           425 172,77 Kč  

CHVALSKÁ STODOLA     150 000,00 Kč             56 550,00 Kč  

64 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY                     -   Kč           741 616,63 Kč  

Přefakturce a zaokrouhlení                    -   Kč             15 383,17 Kč  



 

 

   

26 

 

čerpání RF                          -   Kč           214 553,86 Kč  

čerpání FO                    -   Kč          235 339,00 Kč  

čerpání IF                          -   Kč          276 340,60 Kč  
67 Příspěvek zřizovatele 9 790 000,00 Kč        9 672 879,10 Kč  

Příspěvek zřizovatele 9 540 000,00 Kč     9 422 879,10 Kč  

Účel. Příspěvek 
Čarodějnice 2024 

   150 000,00 Kč           150 000,00 Kč  

Účel. Příspěvek. 
Nové web. stránky  

    100 000,00 Kč           100 000,00 Kč  

Výnosy celkem    11 330 000,00 Kč      12 674 098,36 Kč  

Hospodářský výsledek 
hlavní činnosti – zisk 

                         -   Kč                   177 013,05 Kč  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

27 

 

 
 
Náklady a výnosy z Doplňkové činnosti: 

 

Náklady Doplňkové činnosti 

POLOŽKA 
UR Skutečnost 

2024 k 31.12.2024 

50 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY           215 000,00 Kč             258 471,18 Kč  

51 SLUŽBY           145 000,00 Kč            196 109,65 Kč  

52 OSOBNÍ NÁKLADY 331 000,00 Kč            677 061,15 Kč  

mzdové náklady           238 000,00 Kč             513 884,00 Kč  

Ost. Osob. náklady                                 -   Kč                             -   Kč  

zákonné sociální 
pojištění 

            83 000,00 Kč            147 297,00 Kč  

zákonné sociální 
náklady 

            10 000,00 Kč              15 880,15 Kč  

54 JINÉ PROVOZNÍ NÁKLADY                           -   Kč                             -   Kč  

DPH                            -   Kč                             -   Kč  

Daň z příjmu                             -   Kč                              -   Kč  

Náklady celkem            691 000,00 Kč         1 131 641,98 Kč  

 

Výnosy Doplňkové činnost 

POLOŽKA 
UR Skutečnost 

2024 k 31.12.2024 

60 VÝNOSY Z VLASTNÍCH VÝKONŮ    240 000,00 Kč           650 838,88 Kč  

ostatní služby      35 000,00 Kč                 7 543,11 Kč  

pronájem   120 000,00 Kč             411 997,13 Kč  

zboží      85 000,00 Kč             231 298,64 Kč  

CHVALSKÁ STODOLA 
              700 

000,00 Kč  
              614 151,22 Kč  

64 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY                     -   Kč  - 1,05 Kč  

Přefakturce a 
zaokrouhlení 

                               
-   Kč  

-                         1,05 Kč  

Výnosy celkem   940 000,00 Kč        1 264 989,05 Kč  

HV doplňkové činnosti před 
zdaněním 

   249 000,00 Kč                     133 347,07 Kč  

Daň z příjmu                     -   Kč                                        - Kč  

HV doplňkové činnosti po 
zdanění 

   249 000,00 Kč                    133 347,07 Kč  

 



 

 

   

28 

 

 
9. Závěrečné slovo a poděkování 
 
Rok 2024 navazoval na zásadní rok 2023 a jeho výrazně pozměňující kondici Chvalského 
zámku, p.o., a to personální i strukturální, která pro organizaci znamenala především 
významnou proměnu co do zdrojů doplňkové činnosti.  
 
Další podstatnou aktivitou a náplní práce byl průzkum možností nastavení programu Chvalské 
stodoly a její výtěžnosti – resp. možnosti komerčních pronájmů a zároveň i finanční zátěže, 
vyplývající ze samotného technického provozu budovy. Tato zátěž se ukázala jako významná. 
 
Kolektiv zaměstnanců Chvalského zámku je nevelká skupina lidí, kteří pracují se zápalem  
a daří se jim společně vytvářet prostředí a kulturní nabídku, díky které se k nám na Chvalský 
zámek návštěvníci rádi vrací. 
 
Naše velké poděkování patří rovněž zřizovateli Městské části Praha 20 za finanční podporu  
– dále děkujeme Odbor školství, kultury a volnočasových aktivit za podporu a Odboru 
místního hospodářství za spolupráci při přípravě akcí pro veřejnost. 
 
Většina jednorázových kulturních akcí je připravována bez podpory agentur a na jejich 
organizaci spolupracujeme s místními spolky a dalšími příspěvkovými organizacemi. 
Poděkování za dlouhodobou spolupráci patří především spolku Molechet, spolku Junák - 
český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, rodinnému centru MUMRAJ, DDM Horní 
Počernice, ZUŠ Horní Počernice, Knihovně Horní Počernice, Divadlu Horní Počernice, SHM 
Klubu Praha – Počernice, SKP HOPO, NZDM HoPo a ZŠ Stoliňská. Naše poděkování patří 
i Policii ČR, Městské policii, dobrovolným hasičům i restauracím a provozovnám na Chvalské 
tvrzi: Restauraci Curry King, Art Atelieru Fiala, Restauraci Sezona a Hotelu Chvalská tvrz, 
restaurantu Mondi a Pizzerii La Trattoria Turbanti.  
 
Významnou oporou pro naše kulturní aktivity jsou naši donátoři, kteří podporují naši činnost 
finančně či materiálně. Děkujeme všem velkorysým partnerům roku 2023, kterými jsou: 
D&D REALITY NORD s.r.o., OK servis BioPro s.r.o., Brenntag CR s.r.o., Dagmar Valtrová, 
Edenia, Monika Koudelová, Doušek vína, POPE servis s.r.o., NaTrampolínu.cz, PREFA 
Aluminiumprodukte s.r.o., SETOS spol. s.r.o., Coca-Cola HBC Česká republika, Knak s.r.o.– 
prodej drůbežího masa a společnost Rothlehner, pracovní plošiny s.r.o., MojeParty.cz., 
LAMPS, a.s. a BEST DRINK s.r.o. 
 
 
16. května 2025 
             
                                                                                      
 
 
                                                          Mgr. Patricia Krobová                                          
             ředitelka Chvalského zámku                     


